
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA VIGILANZA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 94 DEL  22-03-2021

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione pagamento indennità di turno e riposo

compensativo Cap. De Santis Angelo periodo 01/06/2020-28/02/2020

Dato atto che il responsabile dell’area personale ha demandato al Responsabile del Servizio Associato
di Polizia Locale la Liquidazione delle indennità di turno ordinario, notturno o festivo, notturno e
festivo nei periodi dal 01/06/2019-31/12/2019 e 01/02/2020 – 29/02/2020 oltre al riposo
compensativo di cui all’art. 4 del CCNL 14/09/2000  periodo 01/06/2019 – 31/12/2019  del
dipendente a comando al Comune di  Rieti nel periodo in questione,  Sig. Angelo De Santis  e la stesura
degli atti amministrativi riguardanti le stesse;
VISTO  il Decreto Sindacale di conferimento incarico Area Vigilanza e Commercio; al Cap.
Massimiliano Pasquali;
VISTA la nota del Comune di Rieti Settore VII Servizio Personale del 10/03/2020 con la quale per le
indennità di cui sopra, nei periodi sopra richiamati, chiede di erogare al dipendente Angelo De Santis, le
competenze dovute, per un totale  di € 2.056,58;
DATO ATTO che il dipendente Cap. De Santis Angelo dipendente del Comune di Antrodoco, ora in
pensione,  era nel periodo in questione in servizio a COMANDO presso il Comune di Rieti;
DATO ATTO inoltre che nella nota di cui sopra è riportato che il Comune di Rieti rimborserà le
suddette cifre con le suddette modalità utilizzate per il rimborso delle competenze, oneri riflessi e irap,
come previsto dall’art. 4 della convenzione sottoscritta in data 15/03/2019;
RICHIAMATA la legge Regionale Lazio n. 1 del 2005, in materia di disciplina e regolamentazione dei
comandi di Polizia Municipale;
DATO atto che è stato indicato dall’Ufficio personale il capitolo  di bilancio 500 per attingere le
somme per il pagamento di quanto dovuto al Sig. De Santis Angelo;
RITENUTO dover provvedere a liquidare al Sig. Angelo De Santis,  gli oneri per le indennità meglio
sopra descritte come richiesto dal comune di Rieti nota datata 10/03/2020;
VISTI il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
1. DI PROVVEDERE, all’attuazione del seguente intervento o fornitura: come in oggetto
2. DI IMPEGNARE la somma di € 2.056,58  sul Cap. 500, (assegnato al Responsabile del Servizio
Affari Generali) a favore del Cap. Angelo De Santis, quale compenso totale lordo per le indennità
meglio descritte in premessa richieste dal Comune di Rieti con propria nota del 10/03/2020.

3.DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE della somma totale lorda di € 2.056,58 al Sig.
Angelo De Santis sull’iban già depositato all’Ufficio ragioneria dallo stesso dipendente ora in
pensione;

4.DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.



Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
5.DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.

T R A S M E T T E
la presente all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
- Cap. dott. Massimiliano Pasquali -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Massimiliano Pasquali -

Determinazione AREA VIGILANZA n.94 del 22-03-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 22-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 24-03-2021  R.A. n°  229

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 24-03-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 24-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Massimiliano Pasquali

Determinazione AREA VIGILANZA n.94 del 22-03-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


